PAGE

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.04.2022
	с.Большой Улуй
	№ 111

	О внесении изменений в решение
от 15.10.2020  № 11 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в  Большеулуйском сельсовете»

В соответствии со статьёй 27 Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 15.10.2020  № 11 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в  Большеулуйском сельсовете» (далее – Решение):
1.1. Пункты 1 и 2 статьи 6 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«1. Полномочия ТОС устанавливаются федеральным законодательством.

  2. Цели, задачи, формы и основные направления деятельности ТОС определяются собранием, закрепляются в Уставе территориального общественного самоуправления.»
1.2. Пункт 1 статьи 10 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«1. В Уставе ТОС определяются:

-  территория, на которой осуществляется ТОС;

-  цели, задачи, формы и основные направления деятельности ТОС;

- порядок формирования, прекращения полномочий, срок полномочий, статус, права и обязанности органов ТОС;

- порядок принятия решений органами ТОС;

- порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами.»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.

	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова